PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 СОВЕТА ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

28.02.2020 г                            ст. Преградная

        №5
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского

поселения от 28.12.2019  № 28  «Об утверждении бюджета  Преградненского

сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

   В связи с недостаточностью плановых назначений, для приведения в соответствие с бюджетной  классификацией , реализацию МЦП "Развитие физической культуры и спорта в Карачаево-Черкесской Республике на 2017-2020 годы",  на приобретение компьютера, Совет Преградненского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Преградненского сельского поселения от 28.12.2019 № 28 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1. В приложении №1 «Объем поступления доходов в бюджет Преградненского сельского поселения в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:
	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3 032 849
	3 032 849
	3 032 849

	2 02 25495 10 0000 150
	Субсдии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы»
	3 032 849
	3 032 849
	3 032 849

	Доходы всего
	16317849
	16317849
	16317849

2. В приложении №2 «Перечень главных администраторов доходов  бюджета Преградненского сельского поселения в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:
	301
	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы»
	3 032 849
	3 032 849
	3 032 849

3. В приложении №3 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00
	4950601
	4950601
	4950601

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	4803110
	4803110
	4803110

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00
	482690,00
	478890,00
	466090,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03 09
	403490,00
	399690
	386890

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00
	5967457,00
	5967457,00
	5967457,00

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	2232296,00
	2232296,00
	2232296,00

	Физическая культура и спорт
	11 00
	3070450
	3070450
	3070450

	Массовый спорт
	11 02
	3040450
	3040450
	3040450

	Итого расходов

	17203795,12
	17203795,12
	17203795,12

2.  В приложении № 4 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  Функциональной  классификации расходов Российской Федерации в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Общегосударственные вопросы
	301
	01

	4950601
	4950601
	4950601

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	301
	01
	04

	4803110
	4803110
	4803110

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	01
	04
	72 0

	4803110
	4803110
	4803110

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	01
	04
	72 0 00

	4803110
	4803110
	4803110

	Центральный аппарат
	301
	01
	04
	72 0 00 04000

	4803110
	4803110
	4803110

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	200

	1307510
	1307510
	1307510

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	240

	1307510
	1307510
	1307510

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244

	1307510,00
	1307510,00
	1307510,00

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	300
	346210
	346210
	346210

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	310
	111910
	111910
	111910

	Национальная безопасность и правохранительная деятельность
	301
	03

	482690,00
	478890,00
	466090,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	301
	03
	09

	403490,00
	399690,00
	386890,00

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	03
	09
	72 0

	403490,00
	399690,00
	386890,00

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	03
	09
	72 0 00

	403490,00
	399690,00
	386890,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычяйных ситуаций и стихийных бедствий
	301
	03
	09
	72 0 00 01000

	403490,00
	399690,00
	386890,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	301
	03
	09
	72 0 00 01000

	403490,00
	399690,00
	386890,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	200

	403490,00
	399690,00
	386890,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	240

	403490,00
	399690,00
	386890,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	244

	403490,00
	399690,00
	386890,00

	РАСХОДЫ
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	244
	200
	403490,00
	399690,00
	386890,00

	Приобретение работ, услуг
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	244
	220
	403490,00
	399690,00
	386890,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	244
	225
	394290,00
	390490,00
	377690,00

	Муниципальная целевая программа "Формирование современной городской среды на территории Преградненского сельского поселения на 2018-2022 годы"
	301
	05
	03
	080

	103000,00
	103000,00
	103000,00

	Муниципальная целевая программа "Формирование современной городской среды на территории Преградненского сельского поселения на 2018-2022 годы"  благоустройство дворовых территорий
	301
	05
	03
	080 02 L5550

	103000,00
	103000,00
	103000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	080 02 L5550
	200

	103000,00
	103000,00
	103000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	080 02 L5550
	240

	103000,00
	103000,00
	103000,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	080 02 L5550
	244

	103000,00
	103000,00
	103000,00

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	080 02 L5550
	244
	200
	103000,00
	103000,00
	103000,00

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	080 02 L5550
	244
	220
	103000,00
	103000,00
	103000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	080 02 L5550
	244
	225
	100000,00
	100000,00
	100000,00

	Уличное освещение
	301
	05
	03
	72 0 00 01000

	970699
	970699
	970699

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244

	878699
	878699
	878699

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	200
	878699
	878699
	878699

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	220
	878699
	878699
	878699

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	200
	878699
	878699
	878699

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	225
	651999
	651999
	651999

	Итого расходов

	17203795,12
	17203795,12
	17203795,12

Добавить строки следующего содержания:

	Массовый спорт
	301
	11
	02

	3040450,00
	3040450,00
	3040450,00

	Муниципальная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в Карачаево-Черкесской Республике на 2017-2020 годы"
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950

	2888427,00
	2888427,00
	2888427,00

	Реализация мероприятий в рамках регионального проекта "Спорт-норма жизни" подпрограмма "  Развитие физической культуры и  массового спорта, в том числе развитие хоккея" государственной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта в Карачаево-Черкесской Республике на 2017-2020 года»(федеральный  бюджет)
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950

	2888427,00
	2888427,00
	2888427,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной собственности)
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	400

	2888427,00
	2888427,00
	2888427,00

	Бюджетные инвестиции
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	410

	2888427,00
	2888427,00
	2888427,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительствагосударственной (муниципальной) собственности
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414

	2888427,00
	2888427,00
	2888427,00

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414
	300
	2888427,00
	2888427,00
	2888427,00

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414
	310
	2888427,00
	2888427,00
	2888427,00

	Муниципальная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в Карачаево-Черкесской Республике на 2017-2020 годы"
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950

	144422,00
	144422,00
	144422,00

	Реализация мероприятий в рамках регионального проекта "Спорт-норма жизни" подпрограмма "  Развитие физической культуры и  массового спорта, в том числе развитие хоккея"муниципальной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта в Карачаево-Черкесской Республике на 2017-2020 года»
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950

	144422,00
	144422,00
	144422,00

	Реализация мероприятий в рамках регионального проекта "Спорт-норма жизни" подпрограмма "  Развитие физической культуры и  массового спорта, в том числе развитие хоккея"муниципальной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта в Карачаево-Черкесской Республике на 2017-2020 года»(республиканский  бюджет)
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950

	144422,00
	144422,00
	144422,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной собственности)
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	400

	144422,00
	144422,00
	144422,00

	Бюджетные инвестиции
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	410

	144422,00
	144422,00
	144422,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительствагосударственной (муниципальной) собственности
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414

	144422,00
	144422,00
	144422,00

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414
	300
	144422,00
	144422,00
	144422,00

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414
	310
	144422,00
	144422,00
	144422,00

	Муниципальная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в Карачаево-Черкесской Республике на 2017-2020 годы"
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950

	7601,00
	7601,00
	7601,00

	Реализация мероприятий в рамках регионального проекта "Спорт-норма жизни" подпрограмма "  Развитие физической культуры и  массового спорта, в том числе развитие хоккея"муниципальной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта в Карачаево-Черкесской Республике на 2017-2020 года»(бюджет поселения)
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950

	7601,00
	7601,00
	7601,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной собственности)
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	400

	7601,00
	7601,00
	7601,00

	Бюджетные инвестиции
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	410

	7601,00
	7601,00
	7601,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительствагосударственной (муниципальной) собственности
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414

	7601,00
	7601,00
	7601,00

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414
	300
	7601,00
	7601,00
	7601,00

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414
	310
	7601,00
	7601,00
	7601,00

3. В приложении № 4 «Перечень муниципальных программ Преградненского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» внести следующие изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	07
	Муниципальная целевая программа "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Преградненского сельского поселения на 2013-2028 годы"
	2232296
	2232296
	2232296

	09
	Муниципальная целевая программа "Формирование современной городской среды на территории Преградненского сельского поселения на 2018-2022 годы"
	103000
	103000
	103000

	12
	Муниципальная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в Карачаево-Черкесской Республике на 2017-2020 годы"
	3040450
	3040450
	3040450

	ВСЕГО:
	6354068,00
	6354068,00
	6354068,00

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Преградненского

сельского поселения

Р.Т. Байрамкулов